
2 4  P Ř Í B Ě H Ů  A  P O H Á D E K

VÁ N O C E
T Ě Š Í M E  S E  N A

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   52349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   5 20.07.2022   16:05:4920.07.2022   16:05:49



Z francouzského originálu 24 histoires de Noël pour attendre Jésus,  
vydaného nakladatelstvím Mame v roce 2018, přeložila Běla Sýkorová
Vydalo Karmelitánské nakladatelství ve společnosti KatMedia, s. r. o.,  
v Praze roku 2022 jako svou 2349. publikaci

Redakce Ludmila Martinková
Odpovědný redaktor Pavel Mareš
Ilustrace na obálce Éric Puybaret
Sazba Studio Jakub Kubů
Tisk TNM PRINT s. r. o.

Knihy Karmelitánského nakladatelství zakoupíte na eshop.cirkev.cz  
a v síti Karmelitánských knihkupectví (eshop.cirkev.cz/prodejny).

© First published in French by Mame, Paris, France – 2018
Czech edition © KatMedia, s. r. o., Praha, 2022

ISBN 978-80-7566-241-5

KATALOGIZACE V KNIZE – NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR 
 
24 histoires de Noël pour attendre Jésus. Česky 
Těšíme se na Vánoce : 24 příběhů a pohádek / z francouzského originálu 24 histoires de Noël pour attendre Jésus ... přeložila Běla Sýkorová. – V Praze : 
Karmelitánské nakladatelství, 2022. – 77 stran : ilustrace 
Vydalo Karmelitánské nakladatelství ve společnosti KatMedia, s.r.o. 
 
ISBN 978-80-7566-241-5 (vázáno) 
 
* 27-565.2 * 27-565.3 * (0:82-322.2) * (0:82-34) * (0.053.2)
– advent
– Vánoce
– náboženské příběhy 
– pohádky 
– publikace pro děti 
 
27 - Křesťanství. Křesťanská církev všeobecně. Eklesiologie [5] 
0/9-053.2 - Literatura pro děti a mládež (naučná) [26]

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   42349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   4 20.07.2022   16:05:3920.07.2022   16:05:39



1. prosince
Jak Timotej stavěl betlém

Vypráví Fleur Nabertová
Ilustrace Chantal Cazinová

2. prosince
Jak anděl Marii zvěstoval

Vypráví Sophie Maraval-Hutinová
Ilustrace Éric Puybaret

3. prosince
O tajemném dárku

Vypráví Sophie Maraval-Hutinová
Ilustrace Pascal Vilcollet

4. prosince
Jak svatý František slavil Vánoce

Vypráví Sophie de Mullenheim
Ilustrace Maïte Rocheová

5. prosince
O záhadném setkání
Vypráví Charlotte Grossetêtová

Ilustrace Éric Puybaret

6. prosince
O svatém Mikuláši s oslíkem

Vypráví Sophie Maraval-Hutinová
Ilustrace Chantal Cazinová

7. prosince
Jak šli tři králové za hvězdou

Vypráví Charlotte Grossetêtová
Ilustrace Maïte Rocheová

8. prosince
Jak vévoda Jan zastavil válku

Vypráví Sophie de Mullenheim
Ilustrace Pascal Vilcollet

9. prosince
Jak Marie navštívila Alžbětu

Vypráví Karine-Marie Amiotová
Ilustrace Éric Puybaret

10. prosince
Jak Bůh uchystal 

pastýřům překvapení
Vypráví Karine-Marie Amiotová

Ilustrace Chantal Cazinová

11. prosince
O čtvrtém králi

Vypráví Sophie de Mullenheim
Ilustrace Maïte Rocheová

12. prosince
O neobyčejné sestřičce

Vypráví Charlotte Grossetêtová
Ilustrace Pascal Vilcollet

Obsah

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   62349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   6 20.07.2022   16:05:5220.07.2022   16:05:52



13. prosince
Jak Holga s věncem zahnala tmu

Vypráví Karine-Marie Amiotová
Ilustrace Chantal Cazinová

14. prosince
Karlova koleda

Vypráví Sophie de Mullenheim
Ilustrace Maïte Rocheová

15. prosince
O štědrém pirátovi

Vypráví Charlotte Grossetêtová
Ilustrace Pascal Vilcollet

16. prosince
O kloučkovi, co se narodil 

jako poslední
Vypráví Charlotte Grossetêtová

Ilustrace Éric Puybaret

17. prosince
O statečné ovečce

Vypráví Karine-Marie Amiotová
Ilustrace Pascal Vilcollet

18. prosince
O Vánocích v muzeu
Vypráví Sophie de Mullenheim

Ilustrace Éric Puybaret

19. prosince
O volku v Betlémě

Vypráví Sophie Maraval-Hutinová
Ilustrace Maïte Rocheová

20. prosince
Vánoce neznají hranice

Vypráví Charlotte Grossetêtová
Ilustrace Chantal Cazinová

21. prosince
Jak Kristus Pán přišel za Jeanem

Vypráví Sophie de Mullenheim
Ilustrace Pascal Vilcollet

22. prosince
Jak chtěl Maličkiel spatřit Ježíška

Vypráví Sophie Maraval-Hutinová
Ilustrace Maïte Rocheová

23. prosince
O závistivém Herodovi
Vypráví Sophie Maraval-Hutinová

Ilustrace Éric Puybaret

24. prosince
O Ježíškově narození
Vypráví Karine-Marie Amiotová

Ilustrace Chantal Cazinová

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   72349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   7 20.07.2022   16:05:5520.07.2022   16:05:55



Toho dne se Timotej probudil brzo ráno. Ledový vichr fučel ce-

lou noc a obloha byla jako vymetená. Listí se třpytilo a ptáci se 

v chumlu mačkali jeden na druhého, aby se ochránili před zimním 

větrem. V posteli bylo krásně teploučko a Zoe, plyšová myš s ob-

rovskými molitanovými řezáky, nevypadala, že by se jí chtělo 

vstávat. Velký den je tu!

Timotej seběhl do kuchyně. Tam na něj na stole čekala 

horká čokoláda, ze které se kouřilo.

„Krásné ráno, zlatíčko moje,“ pozdravila ho maminka.

Jak Timotej 
stavěl betlém

1. prosince

8

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   82349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   8 20.07.2022   16:05:5620.07.2022   16:05:56



Král Kašpar se posadí na kraj studny a zadívá se na 

vodní hladinu. Tančí na ní odlesk velké hvězdy. 

Když se teď setmělo, hvězda září nebývale silně 

a na temné hladině studně se odráží jako jediná 

ze všech hvězd.

Její odraz najednou zmizí. Kašpar se podívá 

nahoru a vidí, že se hvězda na obloze po-

hnula.

A tak jako každý večer probu-

dí svého velblouda slovy: 

„Pojď, Tabrízi, hvězda nás 

vybízí, abychom se vydali na 

cestu.“

Ke studni se přiblíží další velbloud. 

Sedí na něm jakýsi cizinec, mouře-

nín. V jeho očích září odraz hvěz-

dy. „Pokoj tobě, příteli poutníku!“ po-

zdraví Kašpara mouřenín. „Jmenuji se 

Baltazar a pocházím z jižní země, od-

Jak šli tři králové 
za hvězdou

7. prosince

26

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   262349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   26 20.07.2022   16:06:2320.07.2022   16:06:23



Starý Jean je celý bez sebe. Minulou noc mu totiž 

Ježíš řekl, že za ním dnes večer přijde na návště-

vu! A dnes večer je Štědrý den. Jean 

už od rána chystá celý dům – vy-

sává, zdobí obývací pokoj, na stůl 

rozloží krásné prostírání a upeče 

krůtu s tradiční štědrovečerní 

kaštanovou nádivkou. 

Zrovna si upravu-

je svého nejhezčího 

motýlka, když vtom 

zazvoní zvonek.

Jak Kristus Pán 
přišel za Jeanem

21. prosince

66

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   662349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   66 20.07.2022   16:07:4620.07.2022   16:07:46



2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   782349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   78 20.07.2022   16:08:1120.07.2022   16:08:11



Radostné Vánoce!

2349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   792349-Těšíme-se-na-vánoce-zlom-CZ.indd   79 20.07.2022   16:08:1320.07.2022   16:08:13


